[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram que em relação as exigências do edital da exclusividade de participação de MEI, ME ou EPP a maioria das sociedades de advogados que não se submete a registro nem perante a Junta Comercial e nem perante Cartório de Registro Civis, e sim perante a Ordem dos Advogados do Brasil (art. 15, §1º da Lei 8.906/94), logo não conseguem emitir a apresentar a Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial, conforme item 3.6 do Edital.

Neste sentido, informamos que nestes casos aceitaremos a apresentação de Declaração de enquadramento da condição e ME e/ou EPP assinada por Contador juntamente com Parecer emitido pela OAB/PR reconhecendo tal enquadramento.

As demais cláusulas do edital bem como a data de abertura do certame permanecem inalteradas e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que ainda se fizerem necessários.

Publique-se.

Benedito Novo/SC, 22 de março de 2019.
	JEAN MICHEL GRUNDMANN

Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]